
Strana jedna 

S t e j n o p i s NZ 618/2017 

N 506/2017 

N o t á ř s k ý   z á p i s 

sepsaný dne 16. 11. 2017 (slovy: šestnáctého listopadu roku dva tisíce sedmnáct) na adrese 

Celetná 988/38, Staré Město, 110 00 Praha 1, JUDr. Janem Krůtou, notářem se sídlem v Praze, 

s notářskou kanceláří na adrese U Průhonu 1588/11a, Holešovice, 170 00 Praha 7. --------------  

Účastník: -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

APS Holding S.A., se sídlem 1 rue Jean Piret, L-2350 Lucemburk, Lucemburské 

velkovévodství, společnost zapsaná v Obchodním rejstříku a rejstříku společností 

v Lucembursku pod číslem B201461, --------------------------------------------------------------------  

zastoupená na základě plné moci, která je přílohou tohoto notářského zápisu, Mgr. Michalem 

Dejmkem, narozeným 16. 3. 1979, bydliště Říčanského 804, 393 01 Pelhřimov, advokátem se 

sídlem Na Příkopě 583/15, Staré Město, 110 00 Praha 1, evidenční číslo České advokátní 

komory 12059. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

Pan Mgr. Michal Dejmek prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat v rozsahu 

právního jednání, o kterém je tento notářský zápis. Totožnost pana Mgr. Michala Dejmka mi 

byla prokázána. Existence účastníka mi byla prokázána. ----------------------------------------------  

Pan Mgr. Michal Dejmek prohlašuje, že všechny osoby, které jsou stanovami obsaženými 

v tomto notářském zápisu ustanoveny do funkce člena orgánu akciové společnosti, 

s ustanovením do této funkce souhlasí, jsou plně svéprávné, jsou bezúhonné ve smyslu zákona 

o živnostenském podnikání, nenastala u nich skutečnost, která je překážkou provozování 

živnosti, nebylo soudem rozhodnuto o jejich vyloučení z výkonu funkce podle § 63 až 67 

zákona o obchodních korporacích, nenastala u nich překážka výkonu funkce podle § 38l 

obchodního zákoníku a informovaly zakladatele, zda ohledně jejich majetku nebo majetku 

obchodní korporace, v níž působí nebo působily v posledních 3 (slovy: třech) letech jako člen 

orgánu, bylo vedeno insolvenční řízení nebo řízení podle § 63 až 65 zákona o obchodních 

korporacích (o vyloučení vykonávat funkci člena statutárního orgánu jakékoli obchodní 

korporace nebo být osobou v obdobném postavení) anebo zda u nich není dána jiná překážka 

funkce. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Účastník přijímá dnešního dne níže uvedené stanovy, čímž zakládá akciovou společnost. --  

  



Strana dva 

Stanovy 

akciové společnosti 

Článek 1 

Obchodní firma a sídlo společnosti 

1. Obchodní firma společnosti zní: APS Finance a.s. -----------------------------------------------  

2. Sídlo společnosti: Praha. ------------------------------------------------------------------------------  

Článek 2 

Předmět podnikání 

1. Předmětem podnikání společnosti je: ---------------------------------------------------------------  

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.--------  

Článek 3 

Právní forma a doba trvání společnosti 

1. Právní forma společnosti: akciová společnost. -----------------------------------------------------  

2. Společnost je založena na dobu neurčitou. ---------------------------------------------------------  

Článek 4 

Základní kapitál společnosti a akcie 

1. Základní kapitál společnosti činí 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). -----  

2. Základní kapitál společnosti uvedený v odstavci 1 je rozvržen na 200 (slovy: dvě stě) kusů 

kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých). Akcie jsou cennými papíry. -------------------------------------------------------  

3. Akcie jsou neomezeně převoditelné. ----------------------------------------------------------------  

4. Hlasovací právo je spojeno s akcií. S každou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-  Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých) je spojen jeden hlas. Se všemi akciemi o jmenovité 

hodnotě 10.000,-  Kč (slovy: deset tisíc  korun českých) je spojeno celkem 200 hlasů. 

Celkový počet hlasů ve společnosti je 200. --------------------------------------------------------  

5. Akcie mohou být vydány jako hromadné listiny nahrazující tyto jednotlivé cenné papíry. 

Pravidla pro výměnu jednotlivých akcií společnosti za hromadné akcie stanoví 

představenstvo. -----------------------------------------------------------------------------------------  

Článek 5 

Orgány společnosti a systém vnitřní struktury společnosti 

1. Společnost má tyto orgány: ---------------------------------------------------------------------------  

A. valnou hromadu, ----------------------------------------------------------------------------------  

B. představenstvo, ------------------------------------------------------------------------------------  



Strana tři 

C. dozorčí radu. ---------------------------------------------------------------------------------------  

2. Ve společnosti byl zvolen dualistický systém vnitřní struktury společnosti. ------------------  

Článek 6 

Postavení a působnost valné hromady 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. -----------------------------------------------  

2. Do působnosti valné hromady náleží ----------------------------------------------------------------  

a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 

pověřeným představenstvem nebo o změnu, ke které došlo na základě jiných právních 

skutečností, ------------------------------------------------------------------------------------------  

b) rozhodování o změně výše základního kapitálu a o pověření představenstva ke zvýšení 

základního kapitálu, --------------------------------------------------------------------------------  

c) rozhodování o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti 

pohledávce na splacení emisního kursu, --------------------------------------------------------  

d) rozhodování o vydání vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů, --------------------------  

e) volba a odvolání členů představenstva, ---------------------------------------------------------  

f) volba a odvolání členů dozorčí rady, ------------------------------------------------------------  

g) schválení řádné, mimořádné nebo konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 

vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, -----------------------  

h) rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, nebo o úhradě ztráty, --------  

i) rozhodování o podání žádosti k přijetí účastnických cenných papírů společnosti 

k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo o vyřazení těchto cenných papírů 

z obchodování na evropském regulovaném trhu, ----------------------------------------------  

j) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, ---------------------------------------------------  

k) jmenování a odvolání likvidátora, ----------------------------------------------------------------  

l) schválení návrhu rozdělení likvidačního zůstatku, --------------------------------------------  

m) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala 

podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu 

podnikání nebo činnosti společnosti, ------------------------------------------------------------  

n) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, -----  

o) schválení smlouvy o tichém společenství, včetně schválení jejích změn a jejího zrušení, 

p) další rozhodnutí, která zákon o obchodních korporacích nebo stanovy svěřují do 

působnosti valné hromady. ------------------------------------------------------------------------  

3. Valná hromada si nemůže vyhradit rozhodování případů, které do její působnosti nesvěřuje 

zákon o obchodních korporacích nebo stanovy. ---------------------------------------------------  

 



Strana čtyři 

Článek 7 

Svolávání valné hromady 

1. Valnou hromadu svolává představenstvo alespoň jednou za účetní období. Řádnou účetní 

závěrku projedná valná hromada nejpozději do 6 (slovy: šesti) měsíců od posledního dne 

předcházejícího účetního období. --------------------------------------------------------------------  

2. Valnou hromadu svolává představenstvo, popřípadě jeho člen, pokud ji představenstvo bez 

zbytečného odkladu nesvolá a zákon o obchodních korporacích svolání valné hromady 

vyžaduje, anebo pokud představenstvo není dlouhodobě schopno se usnášet, ledaže zákon 

o obchodních korporacích stanoví jinak. -----------------------------------------------------------  

3. Svolavatel nejméně 30 (slovy: třicet) dnů přede dnem konání valné hromady uveřejní 

pozvánku na valnou hromadu na internetových stránkách společnosti a současně ji zašle 

akcionářům vlastnícím akcie na jméno nebo zaknihované akcie na adresu uvedenou 

v seznamu akcionářů. Zasílání pozvánky na adresu akcionáře uvedenou v seznamu 

akcionářů může být nahrazeno zasíláním pozvánky na e-mailovou adresu, kterou akcionář 

společnosti pro tento účel nebo pro komunikaci společnosti s ním písemně sdělil. ----------  

4. V případě, kdy společnost nemá zvolené představenstvo nebo zvolené představenstvo 

dlouhodobě neplní své povinnosti a valnou hromadu nesvolá ani jeho člen, svolá valnou 

hromadu dozorčí rada; ta může valnou hromadu svolat také tehdy, vyžadují-li to zájmy 

společnosti. Dozorčí rada zároveň navrhne potřebná opatření. Pokud dozorčí rada valnou 

hromadu nesvolá, může ji svolat kterýkoliv člen dozorčí rady. ---------------------------------  

5. Souhlasí-li s tím všichni akcionáři, může se valná hromada konat bez splnění požadavků 

zákona o obchodních korporacích a stanov na svolání valné hromady. ------------------------  

6. Má-li společnost jen jediného akcionáře, vykonává působnost valné hromady jediný 

akcionář. Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady musí být 

učiněno písemně. Jediný akcionář je oprávněn vyžadovat, aby se tohoto rozhodování 

účastnili i členové představenstva a členové dozorčí rady. Písemné rozhodnutí jediného 

akcionáře musí být doručeno představenstvu. -----------------------------------------------------  

Článek 8 

Jednání valné hromady 

1. Valná hromada je schopna se usnášet, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící akcie, jejichž 

jmenovitá hodnota přesahuje 75 % základního kapitálu. Při posuzování schopnosti valné 

hromady se usnášet se nepřihlíží k akciím nebo vydaným zatímním listům, s nimiž není 

spojeno hlasovací právo, nebo pokud nelze hlasovací právo podle zákona o obchodních 

korporacích nebo stanov vykonávat; to neplatí, nabudou-li tyto dočasně hlasovacího práva. 

2. Valná hromada zvolí předsedu, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osobu nebo osoby 

pověřené sčítáním hlasů. Do doby zvolení předsedy řídí jednání valné hromady svolavatel 

nebo jím určená osoba. Totéž platí, pokud předseda valné hromady nebyl zvolen. Nebude-

li zvolen zapisovatel, ověřovatel zápisu nebo osoba pověřená sčítáním hlasů, určí je 

svolavatel valné hromady. Valná hromada může rozhodnout, že předsedou valné hromady 

a ověřovatelem zápisu bude jedna osoba. Valná hromada může rozhodnout, že předseda 

valné hromady provádí rovněž sčítání hlasů, neohrozí-li to řádný průběh valné hromady. -  

3. Zapisovatel vyhotoví zápis z jednání valné hromady do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne 

jejího ukončení. Zápis podepisuje zapisovatel, předseda valné hromady nebo svolavatel 



Strana pět 

a ověřovatel nebo ověřovatelé zápisu. Zákon stanoví, v kterých případech se 

o rozhodnutích valné hromady pořizuje notářský zápis. -----------------------------------------  

Článek 9 

Rozhodování valné hromady 

1. Valná hromada rozhoduje 75 % hlasů všech akcionářů společnosti, ledaže zákon 

o obchodních korporacích nebo stanovy vyžadují jinou většinu. -------------------------------  

2. Záležitosti, které nebyly zařazeny na pořad jednání valné hromady, lze na jejím jednání 

projednat nebo rozhodnout jen tehdy, projeví-li s tím souhlas všichni akcionáři. ------------  

3. Hlasování na valné hromadě se děje zdvižením ruky. --------------------------------------------  

4. Hlasování na valné hromadě je možné s využitím technických prostředků. Podmínky 

hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků stanoví představenstvo 

společnosti. Za hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků se považuje 

i hlasování takovým způsobem, že akcionáři odevzdají své hlasy písemně před konáním 

valné hromady (korespondenční hlasování).  ------------------------------------------------------  

5. Hlasuje se v pořadí pro, proti a zdržel se, vždy k jednotlivým bodům pořadu jednání 

samostatně. Valná hromada hlasuje nejprve o návrhu představenstva, příp. svolavatele 

valné hromady.  V případě jeho neschválení je postupně hlasováno o protinávrzích v pořadí 

tak, jak byly vzneseny. Hlasování je ukončeno v okamžiku schválení návrhu 

představenstva, příp. svolavatele, nebo kteréhokoliv z protinávrhů.  ---------------------------  

 

Článek 10 

Rozhodování per rollam 

1. Akcionáři mohou přijímat rozhodnutí také mimo valnou hromadu v písemné formě („per 

rollam“). V takovém případě zašle osoba oprávněná ke svolání valné hromady všem 

akcionářům návrh rozhodnutí. ------------------------------------------------------------------------  

2. Návrh rozhodnutí obsahuje ---------------------------------------------------------------------------  

a) text navrhovaného rozhodnutí a jeho zdůvodnění, -------------------------------------------  

b) lhůtu pro doručení vyjádření akcionáře; tato lhůta činí 15 (slovy: patnáct) dnů od 

doručení návrhu akcionáři, ----------------------------------------------------------------------  

c) podklady potřebné pro jeho přijetí. -------------------------------------------------------------  

3. Nedoručí-li akcionář ve lhůtě uvedené výše v odstavci 2 pod písm. b) osobě oprávněné ke 

svolání valné hromady souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhem nesouhlasí. --------  

4. Vyžaduje-li tento zákon, aby rozhodnutí valné hromady bylo osvědčeno veřejnou listinou, 

má rozhodnutí akcionáře formu veřejné listiny, ve které se uvede i obsah návrhu rozhodnutí 

valné hromady, kterého se vyjádření týká. ---------------------------------------------------------  

5. Rozhodná většina se počítá z celkového počtu hlasů všech akcionářů. ------------------------  

6. Výsledek rozhodování, včetně dne jeho přijetí, oznámí osoba oprávněná jednání svolat 

způsobem stanoveným zákonem o obchodních korporacích a stanovami pro svolání valné 

hromady všem akcionářům bez zbytečného odkladu. --------------------------------------------  



Strana šest 

Článek 11 

Postavení a působnost představenstva 

1. Statutárním orgánem společnosti je představenstvo. ----------------------------------------------  

2. Představenstvu přísluší obchodní vedení společnosti. --------------------------------------------  

3. Představenstvo zajišťuje řádné vedení účetnictví, předkládá valné hromadě ke schválení 

řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku a v souladu se 

stanovami také návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty. Představenstvo také 

zpracovává zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku. 

Představenstvo rozhoduje o použití fondů, s výjimkou případů, kdy jde o použití k účelu, 

o němž přísluší rozhodovat valné hromadě. --------------------------------------------------------  

4. V souladu s příslušnými právními předpisy se připouští možnost vyloučení zákazu 

konkurence.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 12 

Složení, ustavování a funkční období členů představenstva 

1. Představenstvo má jednoho člena. -------------------------------------------------------------------  

2. Člena představenstva volí a odvolává valná hromada. --------------------------------------------  

3. Funkční období člena představenstva činí 6 (slovy: šest) let. Opětovná volba člena 

představenstva je možná. ------------------------------------------------------------------------------  

Článek 13 

Rozhodování představenstva 

1. Představenstvo rozhoduje svým jediným členem. O rozhodnutí pořídí člen představenstva 

zápis. -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Představenstvo může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů 

společnosti, její zaměstnance nebo akcionáře. -----------------------------------------------------  

3. Náklady spojené s činností představenstva nese společnost. ------------------------------------  

Článek 14 

Postavení a působnost dozorčí rady 

1. Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a na činnost společnosti. --------  

2. Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v rozporu se 

zákonem o obchodních korporacích nebo stanovami. Porušení těchto zásad nemá účinky 

vůči třetím osobám. Nikdo není oprávněn udělovat dozorčí radě pokyny týkající se její 

zákonné povinnosti kontroly působnosti představenstva. ----------------------------------------  

3. Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti 

společnosti a kontrolovat, zda jsou účetní zápisy vedeny řádně a v souladu se skutečností 

a zda se podnikatelská či jiná činnost společnosti děje v souladu s právními předpisy a 

stanovami. -----------------------------------------------------------------------------------------------  



Strana sedm 

4. Dozorčí rada přezkoumává řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také 

mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo na úhradu ztráty a předkládá svá 

vyjádření valné hromadě. -----------------------------------------------------------------------------  

5. V souladu s příslušnými právními předpisy se připouští možnost vyloučení zákazu 

konkurence. ---------------------------------------------------------------------------------------------  

Článek 15 

Složení, ustavení a funkční období členů dozorčí rady 

1. Dozorčí rada společnosti má jednoho člena. -------------------------------------------------------  

2. Člena dozorčí rady volí a odvolává valná hromada. ----------------------------------------------  

3. Funkční období člena dozorčí rady činí 6 (slovy: šest) let. --------------------------------------  

4. Člen dozorčí rady se zúčastňuje valné hromady a seznamuje ji s výsledky činnosti dozorčí 

rady. Členovi dozorčí rady musí být uděleno slovo, kdykoliv o to požádá. -------------------  

Článek 16 

Rozhodování dozorčí rady 

1. Dozorčí rada rozhoduje svým jediným členem. O rozhodnutí pořídí člen dozorčí rady zápis. 

2. Dozorčí rada může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů společnosti, 

její zaměstnance nebo akcionáře. --------------------------------------------------------------------  

3. Náklady spojené s činností dozorčí rady nese společnost. ---------------------------------------  

Článek 17 

Jednání za společnost 

1. Za společnost jedná člen představenstva samostatně. ---------------------------------------------  

2. Člen představenstva může kdykoli pověřit třetí osobu, aby společnost zastupovala. 

Odpovídá však za řádný výběr této osoby. ---------------------------------------------------------  

Článek 18 

Podíly na zisku 

1. Akcionář má právo na podíl na zisku, který valná hromada schválila k rozdělení mezi 

akcionáře. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Rozhodne-li tak valná hromada, může být část zisku rozdělena mezi osoby, které jsou nebo 

byly členy představenstva nebo dozorčí rady společnosti. Okruh těchto osob a jejich podíl 

na zisku určí valná hromada. -------------------------------------------------------------------------  

Článek 19 

Finanční asistence 

1. Společnost může poskytnout finanční asistenci. Bližší podmínky, které je nutné splnit při 

poskytnutí finanční asistence, upravuje zákon o obchodních korporacích. --------------------  



Strana osm 

Článek 20 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy se řídí právem České republiky. Otázky neupravené těmito stanovami se řídí 

zejména zákonem o obchodních korporacích. -----------------------------------------------------  

Článek 21 

Náležitosti vyžadované při založení 

1. Zakladatel upisuje akcie společnosti následovně: -------------------------------------------------  

 APS Holding S.A., se sídlem 1 rue Jean Piret, L-2350 Lucemburk, Lucemburské 

velkovévodství, společnost zapsaná v Obchodním rejstříku a rejstříku společností 

v Lucembursku pod číslem B201461, upisuje 200 (slovy: dvě stě) kmenových akcií na 

jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), 

jež budou vydány jako cenný papír, a to za emisní kurs ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) na každou upsanou akcii, tedy celkem za emisní kurs ve 

výši 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). APS Holding S.A. se 

zavazuje splatit tento emisní kurs peněžitým vkladem v celkové výši 2.000.000,- Kč 

(slovy: dva miliony korun českých) na účet číslo 115-6655870207/0100 vedený 

u Komerční banky, a. s. (dále jen „bankovní účet“), přičemž celý tento peněžitý vklad 

ve výši 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých) bude splacen do 3 (slovy: 

tří) měsíců od založení společnosti. ------------------------------------------------------------  

2. K okamžiku vzniku společnosti musí být splacen celý základní kapitál ve výši 

2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých), tedy musí být zcela splacen emisní 

kurs všech upsaných akcií. ----------------------------------------------------------------------------  

3. Přibližná výše nákladů, které v souvislosti se založením společnosti vzniknou, činí 

40.000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých). -------------------------------------------------  

4. Zakladatel určuje členem představenstva společnosti tuto osobu: ------------------------------  

 Martin Machoň, narozený dne 22. března 1971, bydliště Slezská 2141/116, Vinohrady, 

130 00 Praha 3, Česká republika. ---------------------------------------------------------------  

5. Zakladatel určuje členem dozorčí rady společnosti tuto osobu: ---------------------------------  

 Antonín Pfleger, narozený dne 7. února 1980, bydliště Poupětova 869/8, Holešovice, 

170 00 Praha 7, Česká republika. ---------------------------------------------------------------  

6. Správcem vkladů je zakladatelem určen zakladatel APS Holding S.A., se sídlem L-2350 

Lucemburk, 1, rue Jean Piret, Lucemburské velkovévodství, registrační číslo B201461. --  

7. Jakmile společnost vznikne a bude splněna vkladová povinnost zakladatele, celý tento 

článek 21 se ze stanov vypouští. ---------------------------------------------------------------------  

*** 

Vzhledem k tomu, že tento notářský zápis má být podkladem pro zápis práv nebo skutečností 

zapisovaných do obchodního rejstříku, změnu tohoto zápisu nebo jeho výmaz (dále jen „zápis 

do obchodního rejstříku“), já, notář, uvádím podle § 70 a § 70a notářského řádu, 

že zakladatelské právní jednání obsažené v tomto notářském zápisu je v souladu s právními 



Strana devět 

předpisy a splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis 

do obchodního rejstříku. ------------------------------------------------------------------------------------  

*** 

O tom byl tento notářský zápis sepsán. Tento notářský zápis byl účastníkem po přečtení 

schválen. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

APS Holding S.A.  
Mgr. Michal Dejmek, na základě plné moci 

Mgr. Michal Dejmek v.r. 

L. S. JUDr. Jan Krůta, notář v.r. 

JUDr. Jan Krůta 

-1- 

notář v Praze 

 











 

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu vyhotovený dne 20. 11. 2017 (slovy: dvacátého 

listopadu roku dva tisíce sedmnáct) se doslovně shoduje s notářským zápisem sepsaným 

JUDr. Janem Krůtou, notářem se sídlem v Praze, pod číslem NZ 618/2017. Stejnopis obsahuje 

také opis přílohy notářského zápisu, který doslovně souhlasí s přílohou. ---------------------------  

 


		2017-11-20T09:43:47+0100
	JUDr. Jan Krůta




